válido o acordo celebrado, o qual se homologa, declarando-se extinta a

instância (…)».

3. O acordo celebrado entre as partes a que a decisão mencionada em 2 se

refere, foi alcançado no dia 16.11.2020, em diligência judicial, diz o seguinte:

«1. A Ré confessa-se devedora da Autora do montante de € 252.227,00

(duzentos e cinquenta e dois mil e duzentos e vinte e sete euros);

2. A Ré compromete-se, por si ou por interposta pessoa, a efectuar o

pagamento da quantia referida em 1 até ao dia trinta de novembro de dois mil

e vinte e um (30-11-2021);

3. Não sendo efectuado o pagamento no prazo acordado, a Ré obriga-se a